INNOCENTIUS I. epist. 1. ad Decentium (Labb. t. 1. p. 1247. L.) *De pondere, inquit, aestimando delictorum, sacerdotis est judicare*.

S. AUGUSTINUS epist. 228. (al. 480. ad Honoratum, n. 8.) deterret sacerdotes, ne deserant oves in periculo, quia magnum exitium sequitur eos, qui de hoc seculo vel non regenerati exierint, vel ligati.

S. Leo epist. 83. (al. 108. ad Theodorum): *Sic divinae, inquit, bonitatis præsidii ordinatis, ut indulgentia Dei nisi supplicationibus sacerdotum nequeat obtineri*.

S. CESARIUS homil. 41. peccatorem ad non differendam poenitentiam hortatus: *Nescit, inquit, si possit penitentiam accipere, et confiteri Deo et sacerdoti*. Plura Patrum testimonia deditur cit. cap. 1. huj. disp. art. 1. et 2.

279. *Dico II.* Ut quis sacramentum poenitentiae administrare possit, opus ei adhuc est jurisdictione.

Prob. Concilium TRIDENTINUM dicta Sess. 14. cap. 7. ait: Nullius momenti esse absolutionem, quam sacerdos in eum profert, in quem ordinariam, aut subdelegatam non habet jurisdictionem. Ac rationem hanc reddit: Poenitentiae sacramentum est judicium: atqui ad judicium requiritur necessario in judicante jurisdictione, et subjectio in eo, qui judicatur: neutrum autem habetur a sola potestate ordinis; alioqui sacerdotes quilibet essent sibi mutuo pastores et subditi; ergo.

280. *Obj. I. cont. 1^{am}, concl. Jacobi 3. v. 16.* dicitur: *Confitemini alterutrum peccata vestra*; ergo cuilibet fieri confessio potest.

R. Explic. Ant. Confitemini alterutrum peccata vestra generatim C. specialiter subdist. singuli singulis quibusque N. reus judici, laicus sacerdoti C. Sic veteres intellexisse ostendunt testimonia sepius allata. Quæ quidem testimonia etiam sufficient ad dandam rationem discriminis, cur non æque omnes Christianos concernat dictum Christi: *Quorum remiseritis peccata, etc.* ac illud Matth. ult. *Euntes baptizate*. Præterquam quod major sit baptismi necessitas, quam poenitentiae sacramenti, ut notat S. Thomas dist. 17. q. 3. a. 3. questione 1. ad 2. neque in baptismi administratione servetur ratio judicii, quam remittendi et retinendi potestas in poenitentiae sacramento exercet.

Inst. 1. Olim defectu presbyteri sacramentalem absolutionem impertierunt diaconi: nam S. Cyprianus epist. 12. ad clerum de lapsis et alibi scribit, lapsos in idolatriam, si libellos Martyrum exhibere possint, presbyteris absentibus, apud diaconum exomologesin facere posse, ut manuum ejus impositione ad Dominum cum pace veniant; ergo.

R. N. Ant. S. Doctor loquitur solum de exomologesi, qua morituri tales diacono suum lapsum in idolatriam, et sua vota reconciliationis aperiunt, ut ab eo reconciliari, et S. Eucharistiam in viaticum percipere pos-